Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области

«Сокольский педагогический колледж»
(БПОУВО «Сокольский педагогический колледж»)

Приказ

2.7.297 2А А № Я
г. Сокол

О внедрении системы наставничества
в образовательной организации

Во исполнение распоряжения Департамента образования Вологодской
области, «О внедрении системы наставничества педагогических работников в
образовательных организациях области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в положение о наставничестве в БПОУ ВО
«Сокольский педагогический колледж» от 28 декабря 2020 года в
соответствии с типовым положением от 23.08.2022 года.

2. Утвердить дорожную карту по реализации положения о системе
наставничества педагогических работников в БПОУ ВО «Сокольский
педагогический колледж» в соответствии с примерной дорожной картой от
23 августа 2022 года.

3. Назначить ответственной за внесение изменений в положение о
наставничестве и разработке дорожной карты по реализации положения о
системе наставничества педагогических работников в БПОУ ВО
«Сокольский педагогический колледж» Варбанец Елену Сергеевну, куратора
комиссии по наставничеству.

4. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.
Основание: приказ Департамента образования Вологодской области №

2263 от 23 августа 2022г «О внедрении системы наставничества
педагогических работниковв образовательных организациях области».

Директор Н.Л.Тиранова